PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.09.2016 г. № 660
	О создании комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 16.09.2016г. № 642 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1.Создать комиссию по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2.Утвердить состав комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Комиссия) (Приложение № 1).

             3. Утвердить Положение о комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Положение) (Приложение № 2).

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                       А.В. Голушков

	Приложение №1

Утвержден

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 23.09.2016 г. № 660

СОСТАВ
комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Каменев Дмитрий Анатольевич
	- заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель комиссии;

	Старовойтов Юрий Александрович
	- начальник Отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

	Чернов Виталий

Владимирович
	- главный инженер МУП «Шумячское АТП», секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Титков Николай

Иванович
	- директор муниципального унитарного предприятия «Шумячское автотранспортное предприятие» муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (по согласованию);

	Абраменков Андрей

Михайлович

	- старший инспектор дорожного надзора ГИБДД МО МВД России «Рославльский» (по согласованию);

	Буяков Аркадий

Стефанович
	- заместитель директора - начальник  Шумячского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор» (по согласованию);

	Белоцкий Валерий

Анатольевич
	- старший государственный инспектор Управления государственного автодорожного надзора по Смоленской области (по согласованию).

	Приложение № 2

Утверждено
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.09.2016 г. № 660

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Общие положения
    1.1. Комиссия  по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Комиссия) создается для рассмотрения вопросов, связанных с организацией  муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области с целью обеспечения бесперебойной транспортной связи, повышения культуры и качества обслуживания пассажиров.

    1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством в сфере организации регулярных перевозок пассажиров.

2. Цели и задачи Комиссии
    2.1. Комиссия создана в целях:

    - более полного удовлетворения потребностей населения муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в пассажирских перевозках;

    - совершенствования пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

    - повышения транспортной дисциплины и безопасности дорожного движения при осуществлении пассажирских перевозок;

    - повышения культуры обслуживания пассажиров.

    2.2. В процессе своей деятельности Комиссия решает следующие задачи:

    - рассмотрение вопросов в сфере организации и обеспечения регулирования пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

    - разработка предложений и рекомендаций по вопросам планомерной и эффективной организации перевозок пассажиров;

    - совершенствование маршрутной сети муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области с учетом наиболее полного удовлетворения потребностей населения в пассажирских перевозках (установление, изменение, отмена маршрутов регулярных перевозок).

    - рассмотрение нарушений, допущенных перевозчиками всех форм собственности при организации и осуществлении пассажирских перевозок;

    - рассмотрение других вопросов, касающихся организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Организация работы Комиссии
    3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

    3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее количественного состава.

    3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим голосом является голос председателя Комиссии.

    3.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают ее председатель и секретарь.

4. Права Комиссии
    Комиссия имеет право:

    4.1. Осуществлять контроль за выполнением Положения об организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области субъектами транспортной деятельности.

    4.2. Ходатайствовать перед заинтересованными органами и организациями о принятии необходимых мер и оказании помощи в вопросах, входящих в компетенцию Комиссии.

    4.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной и региональной власти, местного самоуправления, перевозчиков информацию и материалы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач.

5. Заключительные положения
    5.1. Комиссия подконтрольна Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

    5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии со всеми субъектами транспортной деятельности, заинтересованными общественными организациями, структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и контролирующими органами .

    5.3. Комиссия строит свою работу на принципах законности и гласности.

PAGE